
 D z i e n n i k  u r z ę d o w y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  17  s t y c z n i a  1 9 8 9  r . N r  2

TREŚĆ:
Paz.

Uchwały rad narodowych

2. — Nr 111/18/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie z dnia 15 listopada 1988 r. w sprawie nadania na
zwy ulicy w Wasilkowie.

3 — Nr IV/14/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie z dnia 24 listopada 1988 r. w sprawie podatku od
nieruchomości.

4 — Nr IV/22/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej z dnia 6 grudnia 1988 r. w sprawie
zasad porządku domowego.

5 — Nr IV/18/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej z dnia 21 grudnia 1988 r. w siprawie
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Czarnej Białostockiej.

6 — Nr IV/2/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łapach z dnia 28 grudnia 1988 r. w sprawie zasad porządku
domowego.

7 — Nr 11/13/88 Gminnej Rady Narodowej w Białowieży z dnia 12 września 1988 r. w sprawie zmiany do uchwały
0 zastosowanie zwolnień od świadczeń na fundusz gminny.

8 — Nr 111/11/88 Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie z dnia 25 września 1988 r. w sprawie zmiany uchwały o
zastosowaniu ulg i zwolnień w świadczeniach na fundusz gminny.

9 — Nr 111/15/88 Gminnej Rady Narodowej w Narwi z dnia 27 września 1988 r. w sprawie zmiany uchwały o za
stosowaniu ulg i zwolnień w świadczeniach na fundusz gminny.

10 — Nr lV/15/88 Gminnej Rady Narodowej w Siedrze z dnia 10 listopada 1988 r. w sprawie porządku domowego.
11 — Nr 111/15/88 Gminnej Rady Narodowej w Jasionówce z dnia 22 listopada 1988 r. w sprawie zasad porządku do

mowego.
12 — Nr 111/15/88 Gminnej Rady Narodowej w Michałowie z dnia 29 listopada 1988 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy

we wsi Michałowo.
13 — Nr 111/15/88 Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli z dnia 15 grudnia 1988 r. w sprawie wprowadzenia zmia

ny w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Suchowola w części dotyczącej wsi Wólka.
14 — Nr IV/14/88 Gminńej Rady Narodowej w Czeremsze z dnia 22 grudnia 1988 r. w sprawie uchwalenia miejsco

wego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego miejscowości Czeremcha.
15 — Nr 111/10/88 Gminnej Rady Narodowej w Juchnowcu Dolnym z dnia 29 grudnia 1988 r. w sprawie uchwalenia

miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego zespołu wsi Kleosin, Horodniany, Księżyno
1 PGR Ignatki.

16 — Nr III/11/88 Gminnej Rady Narodowej w Juchnowcu Dolnym z dnia 29 grudnia 1988 r. w sprawie uchwalenia
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Juchnowiec Dolny oraz programu przej
ściowego rolniczego wykorzystania gruntów rolnych przeznaczanych w planie na cele nierolnicze.

Poz. 2 

Uchwała Nr 111/18/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie 

z dnia 15 listopada 1988 r.

iv sprawie nadania nazwy ulicy w Wasilkowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z 20 lipca 1983 r. 
) systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
Dz. U. Nr 41, poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w 
Wasilkowie postanawia, co następuje:

§ 1
Nadaje się nazwę ul. 11-'go Listopada dla ulicy składa- 

ącej się z części dotychczasowej ulicy Podleśnej na od- 
inku od ulicy Grodzieńskiej do częśli rolnej m. Wasilków 
•raz z części drogi biegnącej do wsi Dąbrówki na odcinku
lo nowopowstającego osiedla domków jednorodzinnych „Dą- 
>rówka”.

§ 2
Usytuowanie wymienionej ulicy zawiera szkic stanowiący 

:ałączniik do uchwały.
§ 3

Wykonanie uchwały zleca Naczelnikowi Miasta i Gminy
v Wasilkowie.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

>głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Czesław Żukowski

Poz. 3

Uchwała Nr IV/14/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie

z dnia 24 listopada 1988 r.

w sprawie podatku od nieruchomości.

Działając na podstawie art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 26 
lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspo
łecznionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, poz. 77) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Knyszynie uchwala, co następuje:

Obniża się na 1989 r. stawki podatku od nieruchomości 
od budynków i budowli związanych z targowicami z 2% do 
1%> wartości będącej podstawą amortyzacji pras gruntów 
zajętych na targowisko z 10 zł do 1 zł od 1 m2 powierzchni.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 

Gminy w Knyszynie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodn iczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) mgr Henryk Stasiewicz



s
str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 2/Poz. 4—6

Poz. 4 

Uchwała Nr IV/22/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej

z dnia 6 grudnia 1988 r.

w sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
uchwala się zasady porządku domowego.

§ 1

Utrzymanie porządku i czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbior
ników lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmują
cego na terenie nieruchomości;

2) przestrzeganie czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
rytarze, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.) w szcze
gólności zabrania się:
a) wystawiania spi’zętów i innych przedmiotów oraz po

zostawiania zbiorników z nieczystościami na klatkach 
schodowych, korytai-zach bądź innych miejscach do 
tego nie przeznaczonych,

b) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepanie odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal
konach w czasie, w którym czynności takie są nie
dozwolone.

§ 2

Podstawowe normy współżycia mieszkańców:
1) oprócz wymienionych w sprawie lokalowym, do obo

wiązków najemców (użytkowników) należy korzystanie 
z zajmowanego lokalu w sposób zgodny z jego przezna
czeniem i nie powodujący uciążliwości dla innych na
jemców (użytkowników), a w szczególności zabrania się:
1) używania urządzeń technicznych wywołujących nad

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc
nej, której czas określi regulamin,

2) urządzania hałaśliwych impr#z w sposób zakłócający 
spokój współnajemców,

3) hodowli w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach 
piwnicznych na (strychach), królików, drobiu, gołębi 
itp. psów i kotów w ilości nadmiernej do uzasadnio
nych potrzeb.

2) Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraża
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsc zabaw 
dla dzieci. Zabrania się przetrzymywania psów na klatce 
schodowej.

3) Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego przezna
czonych. Za nie właściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni odpowie
dzialni są rodzice (opiekunowie).

4) Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywać 
się w miejscach do tego przeznaczonych.

5) W domach w  których urządzono specjalne pomieszcze
nia na pralnie należy korzystać z nich zgodnie z prze
znaczeniem. Sposób i warunki korzystania z pralni okre
śla regulamin.

§ 3

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1) przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach 
i klatkach schodowych materiałów łatwopalnych,

2) naprawiania bezpieczników przez osoby nieupoważnione,
3) używanie otwartego ognia (świec, zapałek) w piwnicach 

i na strychach,
4) zastawianie korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami 

i innymi przedmiotami tarasującymi przejście.

§ 4

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych 
w których władaniu znajdują się budynki mieszkalne, sta

nowiące własność społeczną do opracowania (ustalenia) re
gulaminów porządku.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Ko
misji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Jan Matyszczyk

Poz. 5 

Uchawała Nr IV/18/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej

z dnia 21 grudnia 1988 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego m. Czarnej Białostockiej.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ust. 3 i art. 17 ustawy z dnia
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, 
poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Czarnej Bia
łostockiej uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmianę w ustaleniach planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta Czarna Białostocka 
zatwierdzonych uchwałą Nr XXIX/119/84 z dnia 19 marca
1984 r. (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 52) polegającą na:
1) przeznaczeniu działki nr geod. 32 o pow. ok. 0,7 ha po

łożonej przy ul. Świerkowej w Czarnej Białostockiej sta
nowiącą własność Ob. Andrzeja i Marii Mozolewskich, 
dotychczasowe użytkowanie — teren upraw polowych 
pod lokalizację oczyszczalni ścieków,

2) przeznaczeniu działki nr geod. 31 i 30 o pow. ogólnej 
1,1 ha położonej przy ul. Świerkowej w Czarnej Biało
stockiej stanowiących własność Ob. Jerzego i Gertrudy 
Macewicz, dotychczasowe użytkowanie — teren upraw 
polowych pod lokalizację oczyszczalni ścieków,

3) przeznaczeniu działki nr geod. 28 i 26 o pow. ogólnej 
ok. 0,3 ha położonej przy ul. Świerkowej w Czarnej Bia
łostockiej stanowiących własność Ob. Wacława i Stani
sławy Litwin, dotychczasowe użytkowanie — teren 
upraw polowych pod lokalizację oczyszczalni ścieków.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w Czarnej Białostockiej.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Antoni Poniński

Poz. 6 

Uchwala Nr IV/20/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łapach

z dnia 28 grudnia 1988 r.

w sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165)



Nr 2/Poz. 6—8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala zasady porządku 
domowego.

§ 1

W zakresie utrzymania porządku i czystości.
Do obowiązku najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbior
ników lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmują
cego na nieruchomości,

2) przestrzeganie czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
rytarz, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.), a w szcze
gólności zabrania się:
a) wystawiania sprzętów oraz innych przedmiotów oraz 

pozostawiania zbiorników z nieczystościami na klat
kach schodowych, korytarzach bądź innych miejscach 
do tego nie przeznaczonych,

b) wylewanie bądź wyrzucanie nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepanie odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal
konach lub w czasie, w którym czynności takie są 
niedozwolone.

§ 2

Podstawowe normy współżycia mieszkańców:
1. Oprócz wymienionych w prawie lokalowym, do obo

wiązków najemców (użytkowników) należy korzystanie 
z zajmowanego lokalu w sposób zgodny z jego przezna
czeniem i nie powodujący uciążliwości dla innych na
jemców (użytkowników), a w szczególności zabrania się:
1) używania urządzeń technicznych wywołujących nad

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc
nej, której czas określi regulamin,

2) urządzania hałaśliwych imprez w sposób zakłócający 
spokój współnajemców,

3) hodowli w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach 
piwnicznych (na strychach) królików, drobiu, gołębi 
itp. oraz psów i kotów w ilości nadmiernej do uza
sadnionych potrzeb.

2. Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraż- 
jący bezpieczństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsca zabaw 
dla dzieci. Zabrania się przetrzymywania psów na klatce 
schodowej.

3. Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego przezna
czonych.Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian i zieleni odpowiedzialni są 
rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywa# 
się w  miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach w których urządzono specjalne pomieszcze
nia na pralnie należy korzystać z nich zgodnie z prze
znaczeniem. Sposób i warunki korzystania z pralni okreś
la regulamin.

§ 3

W zakresie zachowania bezpieczeństwa przeciwpożarowe
go:

Zabrania się:
1) przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach i 

klatkach schodowych materiałów łatwopalnych,
2) naprawianie bezpieczników przez osoby nieupoważnio- 

ne, ,
3) używania otwartego ognia (świece, zapałki) w piwnicach 

i na strychach,
4) zastawiania korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami i 

innymi przedmiotami tarasującymi przejścia.

§ 4

Kierownicy jednostek organizacyjnych w których włada
niu znajdują się budynki mieszkalne, stanowiące własność 
społeczną opracowują w oparciu o powyższe zasady regu
laminy porządku domowego.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Planowania, Gospodarki Finansowej, Komunalnej, Miesz

kaniowej i Ochrony Środowiska Rady Narodowej Miasta i 
Gminy w Łapach.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) inż. Witold Kalinowski

Poz. 7

Uchwała Nr 11/13/88

Gminnej Rady Narodowej w Białowieży

z dnia 12 września 1988 r.

w sprawie zmiany do uchwały o zastosowanie zwolnienia 
od świadczeń na fundusz gminy.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269 z późn. zm.) Gminna Rada Narodowa w 
Białowieży uchwala, co następuje:

§ 1

§ 2 uchwały Nr V/19/85 Gminnej Rady Narodowej w Bia
łowieży z dnia 30 stycznia 1985 r. (Dz. Urz. WB Nr 6, poz.
101) otrzymuje brzmienie:
„ 1. Zwalnia się od świadczeń na fundusz gminny od bu

dynków wykorzystywanych na punkty katechetyczne:
a) parafię rzymskokatolicką w Białowieży,
b) parafię prawosławną w Białowieży.”

§ 2

1. Dotychczasowy § 3 otrzymuje brzmienie:
„Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia”.

2. Po § 3 dodaje się § 4 w brzmieniu:
„§ 4. Wykonywanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy” .

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Mikołaj Lichiewicz

Poz. 8 

Uchwała Nr 111/11/88 

Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie

z dnia 25 września 1988 r.

w sprawie zmiany uchwały o zastosowaniu ulg i zwolnień 
w świadczeniach na fundusz gminny.

No podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Tykocinie 
uchwala, co następuje:

§ 1

W § 2 po ust. 1 uchwały Nr V/17/84 Gminnej Rady Na
rodowej z dnia 27 grudnia 198 4r. (Dz. Urz. WB Nr 6, poz. 
134) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Ustala się całkowite zwolnienie ze świadczeń na fun

dusz gminny od budynków stanowiących własność lub 
będących w samoistnlm posiadaniu kościelnych osób 
prawnych, jeżeli budynki te lub ich części są:
1) obiektami zabytkowymi wpisanymi do rejestru za

bytków,



sto
str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 2/Poz. 8—10

2) wykorzystane dla celów opieki społecznej i domów 
księży emerytów,

3) zajęte za punkty katechetyczne,
4) zajęte przez organizacje polityczne lub społeczne 

oraz jednostki gospodarki uspołecznionej.”

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Leszek Kruszewski

Poz. 9 

Uchwała Nr 111/15/88 

Gminnej Rady Narodowej w Narwi

z dnia 27 września 1988 r.

w sprawie zmiany uchwały o zastosowaniu ulg i zwolnień 
w świadczeniach na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Narwi uchwa
la, co następuje:

§ 1

W § 2 po ust. 1 uchwały Nr XX/lll/87 GRN w Narwi 
z dnia 15 grudnia 1987 r. (Dz. Urz. WB Nr 16, poz. 192) 
dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu:
„2. Zwalnia się przedsiębiorstwo RSW „Prasa-Książka- 

-Ruch” PUPiK w Bielsku Podlaskim z obowiązku 
świadczenia na fundusz gminny w  roku 1989.

3. Zwalnia się z obowiązku świadczeń na fundusz gmin
ny następujące budynki stanowiące własność lub będą
ce w samoistnym posiadaniu kościelnych osób praw
nych, jeżeli budynki te lub ich części są:
1) obiektami zabytkowymi wpisanymi do rejestru za

bytków,
2) zajęte na punkty katechetyczne.”

§ 2

1. Dotychczasowy § 3 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się dla budynków nie wymienionych w § 1 ust. 
3 stawkę 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn
ku.”

2. Dotychczasowy § 4 otrzymuje brzmienie:
„Traci moc uchwała Nr IV/22/84 z dnia 21 grudnia
1984 r. w sprawie stawek świadczeń na fundusz.”

3. Po § 4 dodaje się § 5 w  brzmieniu:
,,§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Białostockiego.”

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w
Narwi.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
(—) mgr Michał Zubrycki

Poz. 10 

Uchwała Nr IV/15/88 

Gminnej Rady Narodowej w Sidrze

z dnia 10 listopada 1988 r.

w sprawie porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
uchwala się zasady porządku dziennego.

§ 1

Utrzymanie porządku i czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbior
ników lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmują
cego na terenie nieruchomości,

2) przestrzeganie czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
rytarze, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.), a w szcze
gólności zabrania się:
a) wystawiania sprzętów i innych przedmiotów oraz 

pozostawiania zbiorników z nieczystościami na klat
kach schodowych, korytarzach bądź innych miejscach 
do tego nieprzeznaczonych,

b) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal
konach lub w czasie, w którym czynności takie są 
niedozwolone.

§ 2
Podstawowe normy współżycia mieszkańców:

1. Oprócz wymienionych w prawie lokalowym do obowiąz
ków najemców (użytkowników) należy korzystanie z zaj
mowanego lokalu w sposób zgodny z jego przeznacze
niem i nie powodujący uciążliwości dla innych najem
ców (użytkowników), a w szczególności zabrania się:
1) używania urządzeń technicznych wywołujących nad

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc
nej, której czas określi regulamin,

2) urządzania hałaśliwych imprez w sposób zakłócający 
spokój współnajemców,

3) hodowli w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach 
piwnicznych (na strychach) królików, drobiu, gołębi 
itp. oraz psów i kotów w ilości nadmiernej do uza
sadnionych potrzeb.

2. Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraża
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsc zabaw 
dla dzieci. Zabrania się przetrzymywania psów na klatce 
schodowej.

3. Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego przezna
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni odpowie
dzialni są rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywać się 
w miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach, w których urządzono specjalne pomieszcze
nia na pralnie należy korzystać z nich zgodnie z prze
znaczeniem. Sposób i warunki korzystania z pralni okre
śla regulamin.

§ 3

Niebezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania, się:

1) przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach i 
klatkach schodowych materiałów łatwopalnych,

2) naprawiania bezpieczników przez osoby nieupoważnio
ne,

3) używania otwartego ognia (świece, zapałki) w piwnicach 
i na strychach,

4) zastawiania korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami 
i innymi przedmiotami tarasującymi przejścia.

§ 4

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych, 
w których władaniu znajdują się budynki mieszkalne, sta-



Nr 2/Poz. 10— 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

nowiące własność społeczną do opracowania (ustalenia) re
gulaminów porządku domowego.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzyć Komisji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Gminnej Ra
dy Narodowej w Sidrze.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Genowefa Świderska

Poz. 11 

Uchwala Nr 111/15/88 (

Gminnej Rady Narodowej w Jasionówce

z dnia 22 listopada 1988 r.

w sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r, — Prawo Lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 
165) Gminna Rada Narodowa uchwala zasady porządku do
mowego w budynkach wielomieszkaniowych:

§ 1

Utrzymanie porządku i czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbior
ników lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmują
cego na terenie nieruchomości,

2) przestrzeganie czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
rytarze, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.), a w 
szczególności zabrania się:
a) wystawiania sprzętów i innych przedmiotów oraz 

pozostawiania zbiorników z nieczystościami na klat
kach schodowych, korytarzach bądź innych miejscach 
do tego przeznaczonych,

b) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal
konach lub w  czasie, w którym czynności takie są 
niedozwolone.

§ 2

Podstawowe normy współżycia mieszkańców:
1. Oprócz wymienionych w prawie lokalowym, do obowiąz

ków najemców (użytkowników) należy korzystanie z zaj
mowanego lokalu w sposób zgodny z jego przeznacze
niem i nie powodujący uciążliwości dla innych najem
ców (użytkowników) a w szczególności zabrania się:
1) używania urządzeń technicznych wywołujących nad

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc
nej, której czas określić regulamin,

2) urządzania hałaśliwych imprez w sposób zakłócający 
spokój współnajemców,

3) hodowli w lokalach mieszkalnych, i pomieszczeniach 
piwnicznych (na strychach) królików, drobiu, gołębi 
itp. oraz psów i kotów w ilości nadmiernej do uza
sadnionych potrzeb.

2. Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraża
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczania miejsc zabaw dla 
dzieci. Zabrania się przetrzymywania psów na klatce 
schodowej.

3. Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego prze
znaczonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowa
nie, brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni od
powiedzialni są rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywać się 
w miejscach do tego przeznaczonych.

§ 3

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1) przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach i 
klatkach schodowych materiałów łatwopalnych,

2) naprawiania bezpieczników przez osoby nieupoważnio
ne,

3) używania otwartego ognia (świece, zapałki) w piwni
cach i na strychach,

4) zastawiania korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami 
i innymi przedmiotami tamującymi przejścia.

§ 4

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych 
w których władaniu znajdują się budynki mieszkalne, sta
nowiące własność społeczną do opracowania (ustalania) re
gulaminów porządku domowego.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzyć Komisji 
Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Gmin
nej Rady Narodowej w Jasionówce.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Cyprian Bartnik

Poz. 12 

Uchwala Nr 111/15/88 

Gminnej Rady Narodowej w Michałowie

z dnia 29 listopada 1988 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy we wsi Michałowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) Gminna Rada Narodo
wa w Michałowie uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „Nowoprojekto
wana” na nazwę ulicy „11 Listopada” .

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Michałowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Leszek Nos

Poz. 13 

Uchwała Nr 111/15/88 

Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli

z dnia 15 grudnia 1988 r.

w sprawie wprowadzenia zmiany w miejscowym planie za
gospodarowania przestrzennego gminy Suchowola w części 
dotyczącej wsi Wólka.

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. n 
planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185 z późn.



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 2/Poz. 13—16

zm.) oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) 
Gminna Rada Narodowa w Suchowoli uchwala, co nastę
puje:

§ 1

Wprowadza się zmianę w miejscowym planie zagospoda
rowania przestrzennego gminy Suchowola zatwierdzonym 
uchwałą Nr VIII/32/85 GRN w Suchowoli z dnia 12 grud
nia 1985 r. (Dz. Urz. WB z 1986 r. Nr 3, poz. 31) polega
jącą na przeznaczeniu na cele nierolnicze części działki Nr 
102 położonej we wsi Wólka o pow. 400 m2 oznaczonej sym
bolem MR pod budowę punktu katechetycznego zgodnie z 
załącznikiem graficznym w skali 1:5000.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Su
chowoli.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódóztwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Kazimierz Perfieńczyk

Poz. 14 

Uchwala Nr IV/14/88 

Gminnej Rady Narodowej w Czeremsze

z dnia 22 grudnia 1988 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Czeremcha.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gminna 
Rada Narodowa w Czeremsze uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa
nia przestrzennego miejscowości Czeremcha, składający
się z:
1) rysunku planu w skali 1:2000,
2) tekstu planu.

§ 2

Zatwierdza się program rolniczego wykorzystania gruntów 
rolnych przeznaczonych w planie na cele nierolnicze do 
czasu faktycznego ich wyłączenia z produkcji.

§ 3

Wyłącza się z miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego gminy Czeremcha, uchwalonego uchwałą Nr 
XXXII/77/83 GRN w Czeremsze, ogłoszonego w  Dz. Urz. 
WRN Nr 7, poz. 51 ustalenia dotyczące miejscowości Cze
remcha.

§ 4

Tracą moc:
1) uchwała Nr XVIII/90/88 GRN w Czeremsze z dnia 29 

marca 1988 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego Cze
remchy (Dz. Urz. WB Nr 6, poz. 66),

2) uchwała Nr XVIII/91/88 GRN w Czeremsze z dnia 29 
marca 1988 r. w sprawie zmian w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego gminy Czeremcha (Dz. 
Urz. WB Nr 6, poz. 67).

§ 5

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Cze
remsze.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) mgr Michał Markiewicz

Poz. 15 

Uchwała Nr HI/10/88 

Gminnej Rady Narodowej w Juchnowcu Dolnym

z dnia 29 grudnia 1988 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego zespołu wsi Kleosin, Horod- 
niany, Księżyno i PGR Ignatki.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185, zmia
na z 1988 r. Nr 24, poz. 166) Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa
nia przestrzennego zespołu wsi: Kleosin, Horodniany, Księ
żyno i PGR Ignatki składający się z:
1) rysunku planu w skali 1:2000 stanowiący załącznik Nr 1,
2) tekstu planu stanowiący załącznik Nr 2.

§ 2

Tracą moc:
1) Uchwała Nr 100/61 Prezydium Powiatowej Rady Naro

dowej w Białymstoku z dnia 27 czerwca 1961 r., w czę
ści dotyczącej wsi Kleosin (Dz. Urz. WRN z 1962 r. Nr
5, poz. 42, zmiana z 1970 r. Nr 9, poz. 65),

2) uchwała Nr 128/778/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 16 grudnia 1972 r. w 
sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Kleosin GRN 
Zaścianki (Dz. Urz. WRN z 1973 r. Nr 4, poz. 37, zmiana 
z 1986 r. Nr 11, poz. 125).

§ 3

Wniesione przez Obywatela Wincentego Romańczyka zam. 
Kleosin, Obywatela Wyszyńskiego Franciszka zam. Zawisty 
Wity, Obywatela Porowskiego Franciszka zam. Białystok, 
ul. Stołeczna 4/2 w trakcie wyłożenia miejscowego planu 
szczegółowego do publicznego wglądu, wnioski nie zostaną 
uwzględnione.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w 
Juchnowcu Dolnym.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Wiktor Antoniuk

Poz. 16 

Uchwała Nr 111/11/88 

Gminnej Rady Narodowej w Juchnowcu Dolnym

z dnia 29 grudnia 1988 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego plann ogólnego zago
spodarowania przestrzennego gminy Juchnowiec Dolny oraz



Nr 2/Poz. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO 9tr. 7

3 

J.

I

programu przejściowego rolniczego wykorzystania gruntów 
rolnych przeznaczonych w planie na cele nierolnicze.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gminna 
Rada Narodowa w Juchnowcu Dolnym uchwala, co nastę
puje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Juchnowiec Dolny, składający się z:
1) rysunku planu w skali 1:10 000,
2) tekstu planu.

§ 2

Zatwierdza się program rolniczego i leśnego wykorzysta
nia gruntów rolnych i leśnych przeznaczonych w planie na 
cele nierolnicze i nieleśne do czasu faktycznego ich wyłą
czenia z produkcji rolniczej.

§ 3

Nie uwzględnia się wniosków zgłoszonych w trakcie opra
cowania planu następujących instytucji i obywateli:
1) Jan Matyga w. Olmonty dot. działki 3/14 i 3/15,
2) B. Kulikowskiego dot. dz. nr geod. 334 w Juchnowcu 

Dolnym,

3) RSP Solniczki dot. gruntów we wsi Koplany Kolonia,
4) Nadleśnictwa Dojlidy dot. dz. nr 1034 we wsi Wojszki i 

dz. nr 28 we wsi Juchnowiec Kościelny,
5) E. Topczewskiej dot. dz. nr geod. 183 we wsi Ignatki,
6) W. Romańczyka w. Kleosin.

§ 4

Traci moc uchwała Nr 130/794/72 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 29 grudnia 1972 r. 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym WRN w Białymstoku 
Nr 4, poz. 39, z 1972 r. w sprawie zatwierdzenia miejsco
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi 
Juchnowiec Dolny i Juchnowiec Kościelny.

§ 5

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi G*iiny w 
Juchnowcu Dolnym.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Wiktor Antoniuk



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 2

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem od 1988-01-01
— 1900 zł, płatna bez skorowidza — 1000 zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 37, Dzia 
II, Tyt. 0142 § 45.

ODBIORCA: oplata pocztowa uiszczona gotówką

Cena 150,00 zł. BZGraf. zam. 76/89 r. 550 egz. A4


